ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01

Nr.:

PREGAO PRESENCIAL
105/2018 - PR

Processo Administrativo:

Praga Dr. Fausto Monteiro, 347 Processo de Licitagao: 387/2018
C.E.P: 37130-031 - Alfenas - MG Data do Processo: 03/01/2019
Folha: 1/4

OBJETO DA LICITACAO:

AQUISIGAO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DOS CENTROS
EDUCACIONAIS, COM A MERENDA ESCOLAR

Ao(s) 16 de Janeiro de 2019, as 14:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

ATA DE REUNIAQ DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

, reuniram-se os membros da

Comiss&o de Licitagéo, desiginada pela(o) Portaria n°® 175/2018, para julgamento das propostas de preco das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatorio n® 387/2018, Licitagdo n° 105/2018 - PR, na modalidade de PREGAQO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas as

propostas, a

Parecer da Comissao:

comissdo emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

A COMISSAO ATESTA A PARTICIPACAO DAS EMPRESAS: SUPERMERCADO NAO TEM PRA NINGUEM LTDA
ME (68), CH COMERCIAL LTDA - ME (5567), RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (8372), JHC NEVES
DISTRIBUIDORA ME (9425), W&C ALIMENTOS EIRELI (10240), MATHEUS FORTUNATO LOURENCO LOBO
(11887), NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME (12836), LARISSA OLIVEIRA CAMPOS (13198), EDVALDO DONIZETI
CALLEGARI (13200), COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA (13201), GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
(13202). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, A EMPRESA MARCELO V. DA
SILVA-ME APRESENTADOU A PROPOSTA SEM ASSINATURA E POR NAO TER APRESENTADO A PROPOSTA
ELETRONICA CONFORME EDITAL A EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA. FICOU ACORDADO ENTRE OS
PARTICIPANTE QUE O ITEM ABACAXI SERA POR KILO. POSTERIOR FASE DE LANCES, CHEGOU-SE A
SEGUINTE CLASSIFICAGAO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGAO A
COMISSAO DECLARA QUE A EMPRESA NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME, FOI DESCLASIFICADA POIS
APRESENTOU ALVARA DE LOCALIGAO VENCIDO, AS DEMAIS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM AS
EXIGENCIAS EDITALICIAS. OS LICITANTES PROVISORIAMENTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO DEVERAO
APRESENTAR AMOSTRA DO ITEM (S) (VENCEDOR) EM ATE 5 (CINCO) DIAS UTEIS, SENDO 23/01/19 AS 13HS.

AS LICITANTES RENUNCIAM AO DIREITO DE RECURSO.

Participante: 10240 - W&C ALIMENTOS EIRELI

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada

Marca

| Desconto |

Preco Unitario |

Preco Total

2

10

ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG
ABOBORA MADURA: DE PRIMEIRA QUALIDADE,

ABOBORA INTEIRA E SECA, DEVE APRESENTAR-SE

FIRME, SEM SINAL DE MACHUCADOS, PODRIDAO

E/MOFO. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLASTICAS
PROPRIAS.

ABOBRINHA BRASILEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG
ABOBRINHA BRASILEIRA: DE PRIMEIRA QUALIDADE,

DEVE SER APRESENTADA FIRME, SEM SINAL DE
MACHUCADOS, PODRIDAO E/OU MOFO, CASCA COM

BRILHO SE SEM RACHADURAS DE TAMANHO MEDIO.
ACONDICIONADO EM CAIXAS PLASTICAS PROPRIAS.

ALFACE CRESPA DE 1° QUALIDADE UN
ALFACE DE 1° QUALIDADE- CRESPA

TIPO EXTRA.AS FOLHAS DE ALFACE DEVEM TER

ASPECTO DE PRODUTO FRESCO, BRILHANTES,

FIRMES SEM AREAS ESCURAS OU AMARELADAS,

LAVADAS, DEVEM SER DO TIPO CULTIVADO NO SOLO.
ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.

BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG
BANANA PRATA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE
APRESENTAR-SE DE TAMANHO MEDIO, COR AMARELA

COM PONTA VERDE, FIRMES, CASCAS SEM CORTES,

SEM RACHADURAS, MANCHAS PRETAS E SINAIS DE
PODRIDAO. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLASTICAS
PROPRIAS.

BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE KG
BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, AMARELA

DEVE APRESENTAR-SE FIRMES, SEM CORTES, SEM

SINAIS DE PODRIDAO E/OU MOFOS, SEM

RACHADURAS, SEM DANOS CAUSADOS POR INSETOS

OU BROCAS, DE TAMANHO MEDIO. ACONDICIONADO

EM CAIXAS PLASTICAS PROPRIAS

BATATA INGLESA ESPECIAL LISA E DE 12 QUALIDADE KG
NAO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA NEM
ESTAREM BROTANDO.DEVEM SER FIRMES E NAO

LAVADAS. TENRAS, VICOSAS, SEM SINAL DE

MACHUCADOS, PODRIDAO E/OU MOFO. NAO PODEM
APRESENTAR CORTES. DE TAMANHO MEDIO.

BETERRABA EXTRA AA KG
DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMAS DE MURCHA,

COM COR VERMELHO INTENSO, SEM RACHADURAS,

SEM SINAIS DE BROTAGAO E COM O MINIMO DE

CORTIGA NO OMBRO. SEM SINAIS DE PODRIDAQ E/QU
MOFO. DE NO MiNIMO 200G E NO MAXIMO 300 G.
ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.

5.000,00

10.000,00

5.000,00

55.000,00

10.000,00

40.000,00

5.000,00

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1,50

1,70

1,48

1,50

1,49

0,84

1,50

7.500,00

17.000,00

7.400,00

82.500,00

14.900,00

33.600,00

7.500,00
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Participante: 10240 - W&C ALIMENTOS EIRELI

Folha: 2/4

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto |

Preco Unitario

| Preco Total

1"

12

13

16

19

23

CEBOLA DE CABEGA DE 1° QUALIDADE

GRAUDA, BULBOS FIRMES; COM CASCAS SECAS,
PESCOGO SECO E CICATRIZADO. OS BULBOS NAO
DEVEM ESTAR BROTANDO, COM FERIDAS, AREAS
AMOLECIDAS OU MOFO.

ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.
CENOURA EXTRA AA

AS RAIZES DEVEM SER FIRMES E COM COR LARANJA
INTENSA, SEM PIGMENTACAO VERDE OU ROXA NA
PARTE SUPERIOR (OMBRO), COM COMPRIMENTO E
DIAMETRO VARIANDO RESPECTIVAMENTE 15 A 20 CM
E 3 A 4 CM. SEM SINAIS DE PODRIDAO E/OU MOFO,
RACHADURAS, MACHUCADOS OU COM AREAS
AMOLECIDAS.

ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS
CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE; FIRME, CASCA
COM BRILHO, PONTA FECHADA, TAMANHO MEDIO.
NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS AMARELAS OU
PRETAS, SINAIS DE PODRIDAO E/OU MOFO E
MACHUCADOS.

LARANJA PERA DE 1° QUALIDADE

LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES; COLORAGAO
UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E
MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM SINAIS
DE MOFO E/OU PODRIDAO.

MANDIOCA GRAUDA DE 1° QUALIDADE

TIPO EXTRA , FRESCA; COMPACTA E FIRME;
TAMANHO E COLORAGAO UNIFORME, SEM ESTRIAS
ESCURAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.A
CASCA DEVERA SOLTAR-SE COM FACILIDADE. NAO
DEVERA APRESENTAR SINAIS DE MOFO OU
PODRIDAO.

ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.
REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE

REPOLHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABEGCAS
FIRMES, COMPACTAS, FOLHAS VERDE
CARACTERISTICAS LIVRES DE MANCHAS ESCURAS E
PERFURAGOES, SEM SINAIS DE MACHUCADOS,
MOFOS E/OU PODRIDAO.

Participante: 13198 - LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

KG

KG

KG

KG

KG

KG

15.000,00

5.000,00

5.000,00

50.000,00

10.000,00

5.000,00

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

CEAGESP

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Total do Participante --------

1,15

1,50

1,47

1,40

1,40

1,30

17.250,00

7.500,00

7.350,00

70.000,00

14.000,00

6.500,00

293.000,00

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto |

Preco Unitario |  Prego Total

6

14

15

17

18

ALHO EXTRA AA

AS CABECAS DE ALHO DEVEM SER REDONDAS,
FIRMES E CHEIAS E COM A PARTE EXTERIOR INTACTA
E SEM MANCHAS. OS DENTES DEVEM SER FIRMES,
TAMANHO UNIFORME, UNIDOS, COM A PELE SECA E
SEDOSA. OS DENTES NAO DEVEM ESTAR MURCHOS,
E NAO PODEM APRESENTAR SINAIS DE PODRIDAO OU
MOFO.

ACONDICIONADAS EM SACOS PLASTICOS OU
ENGRADADOS PLASTICOS.

COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE

COUVE FLOR: DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS CABECAS
DEVEM SER COMPACTAS NAO APRESENTANDO
SINAIS DE DIVISAO, SEM MANCHAS ESCURAS, SINAIS
DE PODRIDAO E/OU MOFOS. ACONDICIONADO EM
CAIXAS PLASTICAS PROPRIAS.

INHAME DE 1° QUALIDADE

DEVEM ESTAR FIRMES, SEM SINAIS DE BROTAGAOQ,
SEM AREAS AMOLECIDAS E ENRUGADAS E SEM
SINAIS DE MOFOQ E/OU PODRIDAQ. DEVEM
APRESENTAR PESO ENTRE 100 E 200 G.
ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS
Maga gala nacional de 12 qualidade apresentando tamanho,
cor e conformag&o uniformes; devendo ser bem
desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem
danos fisicos e mecéanicos oriundos do manuseio e
transporte. Nao devera apresentar sinais de mofo ou
podrid&o.

MAMAO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE

LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS;
TAMANHO E COLORACAO UNIFORME; DEVENDO SER
BEM DESENVOLVIDO E MADURQ; COM POLPA FIRME E
INTACTA; SEM DANOS FiSICOS E MECANICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG

KG

KG

KG

KG

5.000,00 Carlos Darin

5.000,00

10.000,00

50.000,00

10.000,00

Darin

Darin

Tinil

Tinil

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

9,40

1,75

2,00

3,19

2,00

47.000,00

8.750,00

20.000,00

159.500,00

20.000,00
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Participante: 13198 - LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

| Iitem | Especificagéo | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitario |

Preco Total

20

21

22

24

MANDIOCA SALSA DE 1° QUALIDADE KG 10.000,00 Da roga 0,0000 3,25
DEVE APRESENTAR COR AMARELO INTENSO. NAO

DEVEM APRESENTAR CORTES, COM FERIMENTOS,

AREAS AMOLECIDAS OU ESCURAS. NAO DEVEM

ULTRAPASSAR 25 CM DE COMPRIMENTO. SEM SINAIS

DE MOFO OU PODRIDAO.

ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.

MELANCIA DE 1° QUALIDADE KG 15.000,00 HP Fruticola 0,0000 1,19
MELANCIA DE 12 QUALIDADE GRAUDA, DE PRIMEIRA;

LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS;

TAMANHO E COLORAGAO UNIFORMES: DEVENDO SER

BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E

INTACTA; PESANDO ACIMA DE 5 KG CADA UNIDADE.

NAO DEVERA APRESENTAR RACHADURAS, NEM

SINAIS DE PODRIDAO OU MOFO.

OVOS TIPO B; OVO DE GALINHA BRANCO, EXTRA, Dz 10.000,00 Meu Xodo 0,0000 2,79
TIPO B; MEDIO; PESANDO NO MINIMO 50G POR

UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E

SUBSTANCIAS TOXICAS.

TOMATE SALADA EXTRA AA KG 6.000,00 Darin 0,0000 2,60
DEVEM APRESENTAR COR VERDE MUDANDO PARA

VERMELHO E DEVERAO ESTAR FIRMES. NAO DEVEM

APRESENTAR FUROS, MANCHAS OU FERIMENTOS.

NAO DEVEM APRESENTAR SINAIS DE MOFO OU

PODRIDAO.

ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.

Total do Participante -------- >

Participante: 13201 - COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA

32.500,00

17.850,00

27.900,00

15.600,00

349.100,00

| item | Especificagéo | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitario |

Preco Total

1

ABACAXI PEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE; DEVE UN 5.000,00 CEASA 0,0000 3,32
APRESENTAR COROA COM FOLHAS VERDES E

ERGUIDAS; FRUTO DE TAMANHO E COLORAGAO

UNIFORMES; APRESENTANDO AUSENCIA DE

PODRIDOES, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS

ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS E ATAQUE DE

INSETOS; AS FOLHAS DA COROA DEVEM SE SOLTAR

COM FACILIDADE INDICANDO QUE ESTA NO PONTO

PARA CONSUMO.

ABOBORA MORANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM KG 5.000,00 CEASA 0,0000 1,45
COLORAGAO E TAMANHO INIFORME, TIPICO DA

VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUAS APARENCIAS

E QUALIDADES. LIVRE DE RESIDUOS DE

FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.

Total do Participante -------- >

Total Geral --—--—--—-——ceeemo >

16.600,00

7.250,00

23.850,00

665.950,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comiss&o de Licitagéo e pelos

representantes das proponentes.

Alfenas, 16 de Janeiro de 2019

COMISSAO:
ANNA CAROLINA SILVERIO MARTINS RO PP PP URTON - PREGOEIRO
LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA RO PP PP URTON - MEMBRO
CREUZA DE FATIMA PENHA RIBEIRO LSO P PPRPUPON - MEMBRO
CLAUDINEI DA LUZ RO PP PP URTON - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR LSO P PPRPUPON - PREGOEIRA

HERMES GONGCALVES LSO P PPRPUPON - PREGOEIRO
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Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessado de julgamento:

CARLOS ROBERTO MACIEL

MARCOS VINICIUS DE LIMA

GABRIEL AUGUSTO MIRANDA LOBO

CAIO GUIMARAES DE OLIVEIRA

MATEUS MENDES DE FREITAS

FERNANDO JUNIOR COELHO DE O. LOURENGCO

NAGIB PERAIRA DE ANDRADE

CARLOS ROBERTO CAMPQOS JUNIOR

JOSE VALDEMAR LORIEL

JOSE CARLOS DA COSTA

GILBERTO LUSSOLI LIMA

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

Folha: 4/4




